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DONIN ALUEESTA  
JA  POHJOIS-KAUKAASIASTA

(Tosiasioita ja  salajuonia)

Ukrainan edustajisto on ilmoittanut Kievissä 
rauhankonferenssin20 ensimmäisessä istunnossa, että 
sillä on julistuksia Donin, Pohjois-Kaukaasian ja 
muilta „hallituksilta11, jotka ovat julistaneet itsensä 
Venäjästä eronneiksi ja pystyttäneet ystävälliset suh
teet ukrainalais-saksalaisen hallituksen kanssa. „Me 
emme vastusta neuvotteluja Neuvostovallan edusta
jain kanssa11, sanoi Ukrainan edustajiston puheenjoh
taja herra Sheluhin, „mutta me haluaisimme tietää, 
mihin alueisiin Venäjän Federation valta oikeastaan 
ulottuu, sillä minulla on julistuksia monilta hallituk
silta (Donin, Pohjois-Kaukaasian j.n.e.), jotka eivät 
halua jäädä Venäjän kokoonpanoon11.

Turkkilaiset ja saksalaiset eivät vain ole vastusta
matta tätä ukrainalaisten lausuntoa, vaan päinvastoin 
tunnustavat monissa virallisissa lausunnoissaan noiden 
mainittujen puolilegaalisten „hallitusten11 vaatimukset 
oikeiksi ja tarrautuvat niihin muodollisena keinona 
uusien alueiden „itsemääräämisen11 (s.o. anastamisen) 
tarkoituksessa...

Mutta mitä ovat nämä salaperäiset „hallitukset11, 
mistä ne ovat ilmaantuneet?
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Ennen kaikkea on kummallista, että näiden „hal
litusten" suojelijana ja koko tämän kamppailun 
virallisena alkuunpanijana esiintyy Ukrainan hetmani- 
hallitus, joka vasta eilen ilmaantui maailmaan 
armosta... mutta ei ainakaan kansan armosta. Millä 
oikeudella Ukrainan edustajisto oikeastaan rohkenee 
puhua noin Neuvostovallan kanssa, jonka Venäjän 
Federation kymmenmiljoonaiset väestöjoukot ovat 
valinneet vapaasti ja joka on yhdistänyt ympärilleen 
muun muassa Donin, Kubanin, Mustanmeren rannikon 
ja Terekin laajat alueneuvostot, jotka näiden alueiden 
miljoonat asukkaat ovat valinneet? Minkälaista paina
vuutta voi tämän vuoksi olla Ukrainan nykyisellä 
hallituksella, joka ei ole kansan valitsema ja jolla ei 
ole edes tekaistua sensus-eduskuntaa, vaikkapa sen 
tapaista kuin ylimpien kerrosten maapäivät? Tämän 
lisäksi voidaan pitää todistettuna, että jos rauhan
konferenssia ei olisi pidetty Kievissä, vaan jossain 
puolueettomalla maaperällä, niin hiljattain kukistettu 
Ukrainan Rada ei olisi laiminlyönyt tilaisuutta esjt- 
tääkseen lausuntonsa siitä, että sopimus hetmanihal- 
lituksen kanssa ei voi velvoittaa Ukrainan kansaa, joka 
ei tunnusta tätä hallitusta. Tällöin olisi herännyt kaksi 
kysymystä: 1) kumman valtuuksia olisi voitu siinä 
tapauksessa pitää pätevämpinä, hetmanihallituksen 
vaiko Ukrainan Radan, 2) mitä silloin olisi voinut sanoa 
puolustuksekseen Ukrainan nykyinen edustajisto, 
joka antaa suuren arvon kaikenlaisille „lausunnoille"...

Toiseksi, yhtä kummallista on, että Saksa, joka 
kannattaa Ukrainan edustajiston lausuntoa ja liehakoi 
innokkaasti Donin ja Pohjois-Kaukaasian seikkailu- 
„hallituksia" „itsemääräämisen" tarkoituksessa, ei hiis-
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kalida sanaakaan puolalaisen Poznanin, tanskalaisen 
Slesvig-Holsteinin ja ranskalaisen Elsass-Lothringenin 
itsemääräämisestä. Onkohan tarpeellista vielä todis
tella, että mainittujen alueiden tanskalaisten, puola
laisten j a ranskalaisten j oukkoluontoisiin vastalauseisiin 
verrattuna etelä-Venäjän hätäpikaa kokoonkyhättyjen 
ja kenenkään tunnustamattomien „hallitusten*1 seik- 
kailumaiset lausunnot menettävät kaiken paina
vuutensa, kaiken arvonsa ja kaiken säädyllisyy
tensä...

Mutta kaikki nämä ovat „pikku asioita". Siirty
käämme pääasiaan.

Siis minkälainen on etelä-Venäjän mystillisten 
„hallitusten" syntyperä?

„Lokakuun 21 päivänä vuonna 1917“, sanoo D onin „h allitu s*  
„n ootissaan", „V ladikavkazin kaupungissa a llek irjo ite ttiin  sopi
m us uuden fed eratiiv isen  v altio n , kaakkoisen liiton , m uodosta
m isesta , jonka kokoonpanoon lii t ty iv ä t  D onin, Kubanin ja  
A strak an in  k asak kajouk k ojen  alueen  väestö , P oh jois-K au kaasian  
ja  M ustanm eren rannikon  v u o risto la ise t sek ä V enäjän k aakkois
osan vapaat k an sat".

Melkein samaa sanotaan Pohjois-Kaukaasian „hal
lituksen" edustajain Tshermojevin ja Bammatovin 
radiosanomassa, jonka saimme toukokuun 1 6  pnä:

„K aukaasian  kansat v a lits iv a t  la illise s ti  k an sallisk ok ou k sen , 
jo k a  kokoontui touko- ja  sy y sk u u ssa  1917 ja  ju lis ti  K aukaasian  
v u o risto la iste n  liiton m u od ostetu k si". S am alla  „K aukaasian  vu o
ris to la is te n  liitto  p äättää  e ro ta  V enäjästä  ja  m uodostaa riippu
m attom an v altio n , jon k a alu een  rajoina tu le v a t olem aan p oh joisessa  
ne sam at m a a n tie te e llise t ra ja t, jo tk a  D agestanin , T erek in , S ta v -  
ropolin, Kubanin ja  M ustanm eren a lu e illa  ja  m aak u nn illa  oli 
e n tise s sä  V enäjän valtak u n n assa , län n essä  M ustam eri ja id ässä  
K aspian  m eri".

8 J. V. S t a l i n ,  4 osa
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Siis Lokakuun vallankumouksen voiton kynnyk
sellä, joka vallankumous kukisti Kerenskin hallituk
sen, tämän hallituksen kanssa yhteydessä olleet pienet 
seikkailijaryhmät kerääntyivät näköjään ' Vladikav- 
kaziin, julistivat itsensä „täysivaltaisiksi” hallituk
siksi ja etelä-Venäjän eronneeksi Venäjästä, jolloin he 
eivät vaivautuneet edes pyytämään siihen väestön 
suostumusta. Sellaisessa vapaassa maassa, kuin Venäjä 
on, ketään ei tietenkään kielletä antautumasta separa- 
tismi-haaveiluihin, mutta on helppo ymmärtää, että 
Neuvostovalta ei voinut eikä sen pitänytkään pyrkiä 
saamaan aikaan sellaisten haaveilijoiden seikkailu- 
julistuksia, joiden kanssa etelä-Venäjän kansoilla ei 
ole vähäisintäkään yhteyttä. Me olemme varmoja 
siitä, että jos Saksa antaisi kansalaisille samanlaisen 
vapauden, jollaista nykyään nautitaan Venäjällä, niin 
Poznan, Elsass-Lothringen, Puola, Kuurinmaa, Eesti 
y.m. peittyisivät sellaisten kansallisten hallitusten 
verkostolla, joilla olisi paljon enemmän perusteita 
nimittää itseään hallituksiksi kuin omien kansojensa 
karkottamilla ja nykyään maanpaossa olevilla Boga- 
jevskeilla ja Krasnoveilla, Bammatoveilla ja Tshermo- 
jeveilla...

Sellainen on kuva etelä-Venäjän mystillisten „hal
litusten” syntymisestä.

Donin „hallituksen” „nootti” ja Tshermojevin
radiosanoma puhuvat menneisyydestä, vuoden 1917 
syys_ ja lokakuusta, sekä Vladikavkazista virkaeron- 
saaneiden kenraalien turvapaikkana. Mutta tuosta 
ajasta on kulunut melkein vuosi. Tänä aikana ovat 
muodostuneet Donin, Kubanin-Mustanmeren ja
Terekin alueiden kansan alueneuvostot, jotka yhdis
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tävät ympärilleen miljoonaisia väestöjoukkoja, kasa
koita ja muualtatulieita, abhazeja ja venäläisiä, 
tshetshenejä ja ingusheja, osetiineja ja kabardiineja, 
gruusialaisia ja armenialaisia. Näiden alueiden väestö 
on jo aikoja sitten tunnustanut Neuvostovallan ja 
käyttää laajasti hyväkseen sen myöntämää itsemäärää
misoikeutta. Ja Yladikavkaz, entinen Karaulovien j& 
Bogajevskien, Tshermojevien ja Bammatovien olin
paikka, on jo aikoja sitten julistanut itsensä Terekin 
alueen kansan Neuvoston olinpaikaksi. Herää kysy
mys, millainen merkitys voisi olla noilla esiinkaive- 
tuilla kenraaleilla ja heidän kesällä vuonna 1917 anta-' 
millään seikkailujulistuksilla näiden kaikille tunnettujen 
tosiasiain valossa? Syys- ja lokakuussa Venäjällä oli 
vielä Kerenskin hallitus, joka silloin syyti tulta ja 
tulikiveä maanalaisuuteen ajetun bolshevikkipuo- 
lueen päälle, joka nyt on vallassa. Jos vuoden 1917 
syys-ja lokakuulla on Ukrainan edustajistolle ja Saksan 
hallitukselle niin sakramentaalinen merkitys, niin 
miksihän ne eivät kutsuneet rauhankonferenssiin 
Kerenskin hallituksen rippeitä, joka hallitus silloin 
vielä oli hengissä, aivan samoin kuin ne tekevät 
Tshermojevien ja Karaulovien „hallitusten14 rippeiden 
suhteen, jotka hallitukset myöskin olivat hengissä 
vuoden 1917 syys- ja lokakuussa.

Tai vielä: missä suhteessa muuten vuoden 1917 
syyskuu oli parempi kuin vuoden 1918 huhtikuu, 
jolloin Ukrainan Rada, joka aikoi lähettää edustajiston 
neuvottelemaan Neuvostovallan kanssa, joutui yhdessä 
tuokiossa heitetyksi poliittiseen olemattomuuteen kan
sojen itsemääräämisoikeuden periaatteen saksalaisen. 
„tulkinnan44 „perusteella44?..
8 *
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Tai lopuksi :miksi kasakkain karkoittaman kasakka- 
kenraali Krasnovin julistusta, Krasnovin, joka joutui 
vuoden 1917 lopulla neuvostosotajoukkojen vangiksi 
Hatsinan edustalla ja jonka Neuvostovalta sittemmin 
vapautti kunniasanaa vastaan, — miksi hänen julis
tustaan pidetään „hyvin tärkeänä poliittisena tekona", 
mutta esimerkiksi Krimin Kansankomissaarien Neu
voston julistusta, Kansankomissaarien Neuvoston, joka 
yhdistää ympärilleen satatuhantisia venäläisiä ja 
tatarialaisia väestöjoukkoja ja joka on kolme kertaa 
julistanut radioitse Krimin katkeamatonta yhteyttä 
Venäjän Federation kanssa, pidetään poliittisesti 
merkityksettömänä?

Miksi kasakkain karkoittama kenraali Krasnov 
nauttii ukrainalaisten ja saksalaisten vallanpitäjäin 
erikoista suojelusta, mutta kansan vapaasti valitsema 
Krimin Kansankomissaarien Neuvosto on petomaisesti 
ammuttu?

Ilmeisesti tässä ei ole kysymys „julistusten" oikea- 
peräisyydestä eikä joukoista, jotka kannattavat näitä 
„julistuksia". Sitäkin vähemmän kysymys on „itse
määräämisen" käsitteestä, jota viralliset rosvot ovat 
raakalaismaisesti turmelleet ja vääristelleet. Kysymys 
on yksinkertaisesti siitä, että „julistukset" ovat hyvin 
edullisia imperialististen salajuonien ukrainalaisille ja 
saksalaisille harrastajille, sillä ne verhoavat sopivasti 
heidän uusien alueiden anastamis- ja orjuuttamis- 
pyrkimyksiään.

Kuvaavaa on, että niinsanotun Donin hallituksen 
monista edustajistoista, jotka olivat yhtä „laillisia" 
kuin kenraali Krasnovinkin edustajisto, ukrainalaiset 
ja saksalaiset valitsivat viimemainitun, koska mitkään



DONIN A L U E E ST A  JA  FO H JO IS-E A U E A A SIA ST A m

muut edustajistot eivät noudattaneet saksalaista „suun- 
taa“. Sitä paitsi Krasnovin— Bogajevskin „hallituksen" 
keksitty ja keinotekoinen luonne oli niin ilmeinen, 
että monet Krasnovin nimittämistä ministereistä (Para- 
monov, kansanvalistusministeri, ja Semjonov, maan- 
viljelysministeri) kieltäytyivät virallisesti nimityksistä 
perustellen kiel täyty mistään sillä, että „kenraali Kras- 
nov on nimittänyt heidät ministereiksi heidän poissa
ollessaan". Mutta tämä ei nähtävästi saata ukrainalais- 
saksalaisia itsemäärääjiä vähääkään hämmennyksiin, 
sillä Krasnov on heille sopiva verho.

Yhtä kuvaavaa on se, että niinsanottu kaakkoinen 
liitto, joka jo tammikuussa nukkui herrassa kuolon- 
uneen, heräsi nyt toukokuussa yhfäkkiä kuolleista 
jossain Ukrainassa tai vieläpä Konstantinopolissa, 
ja Pohjois-Kaukaasian kansat eivät vielä kaikki 
tiedä, että niiden aikoja sitten hautaamat „hallitukset" 
ovat edelleenkin illegaalisesti „olemassa" joko Konstan
tinopolissa tai Kievissä, josta ne aikovat kirjoittaa 
näille lakeja. Ukrainalaisia ja saksalaisia itsemäärääjiä 
ei näköjään haittaa tämäkään kömpelö salajuoni, sillä 
se antaa mahdollisuuden hyötyä.

Sellaisia ovat toisaalta etelä-Venäjän vallanhimois
ten seikkailijoiden ja toisaalta poliittisten salajuonien 
järjestäjäin „teot".

Minkälainen on itse etelä-Venäjän kansojen 
suhde riippumattomuuskysymykseen, joiden (kanso
jen) nimen taakse herrat itsemäärääjät kätkeytyvät?

Aloitamme Donista. Jo helmikuusta lähtien on 
ollut olemassa Donin Autonominen Neuvostotasavalta, 
joka yhdistää ympärilleen alueen väestön valtavan 
enemmistön. Kenellekään ei ole salaisuus, että huhti



118 J.  V.  S T A L I N

kuussa pidetyssä alueen edustajakokouksessa, johon 
oli kokoontunut yli 700 edustajaa, vahvistettiin julki
sesti katkeamaton yhteys Venäjän kanssa, jonka 
autonomisen osan Donin Tasavalta muodostaa.

Päätöslauselmassaan toukokuun 28 pnä Donin Tasa
vallan Toimeenpaneva keskuskomitea sanoo vasta
leivotun Krasnovin—Bogajevskin „hallituksen11 vaati
muksen johdosta näin:

„Donin N eu vostotasavallan  T oim eenpaneva k esk usk om itea  
sa a tta a  tä te n  K an sank om issaarien  N euvoston ja  Kievin rau h an 
k on ferenssin  tiedoksi, e ttä  D on illa  e i ole  m itään m uuta v altaa  
kuin T oim eenpaneva kesk usk om itea ja  sen puhem iehistö . K aikki 
m uut h a llitu k se t, jo tk a  ovat itsen sä  sella isek si ju lis ta n e e t ta i  
ju lis ta v a t, ovat v a ltio llis ia  rik o llisia , jo tk a  tu llaan  antam aan  
kansanoikeuteen valtio p eto k sesta  s y y te tty in ä . M eille tied o itettiin  
ju u ri äsk ettäin , e ttä  rau h an k on feren ssissa  e s iin ty y  D onin h a llitu k 
sen ed ustajisto . V altio v altan a  me ilm oitam m e K ansankom issaarien  
N eu vostolle  ja  K iev in  rau h an k on feren ssille , e ttä  ilm an Donin 
N eu vostotasavallan  an tam ia tod istu k sia  ei m in k äänlaisten  ed u sta
jien  saa sa llia  käydä rau h an n eu vottelu ja , ja  jo s  se lla is ia  on, niin  
me ju listam m e heidät la ittom ik si ja  vale-ed u stajik si, jo tk a  tu llaan  
antam aan  v a ltio rik o llisin a  oikeuteen. Toim eenpaneva kesk usk om i
tea  vaatii rau h an k on feren ssia  sy rjä y ttä m ä ä n  „Donin h allitu k se n ” 
vale-ed u stajiston , s illä  se on laiton  eikä sen  o le  sa llitta v a  käydä  
rau h ann eu vottelu ja .

T oim eenpanevan keskuskom itean p uh eenjohtaja V . K o v a ljo v .
S ih teeri Y .  P n z h ile v .  

(H y v ä k sy tty  toukokuun 28 pnä) T saritsy n *.

Siirtykäämme Kubaniin. Kaikille on tunnettu 
Kubanin-Mustan meren Autonominen Neuvostotasa
valta, joka yhdistää ympärilleen 90% alueen poik
keuksetta kaikkien osien ja piirien väestöstä.

Kaikille on tunnettu tämän vuoden huhtikuussa 
kasakka J. Polujanin puheenjohdolla kokoontunut
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Kubanin-Mustanmeren alueen väkirikas edustaja
kokous tshetshenien ja ingushien osanotolla, joka 
juhlallisesti vahvisti alueen katkeamattoman yhteyden 
Venäjän kanssa ja yhtä juhlallisesti julisti lain ulko
puolelle kaikki seikkailujen harrastajat, kaikenlaiset 
Filimonovit ja Krasnovit. Ne kymmenettuhannet 
aseissaolevat kubanilaiset, jotka puolustavat miehuul
lisesti Neuvosto-Venäjää Suhumista Bataiskiin asti, 
puhuvat muuten riittävän kaunopuheisesti Kubanin 
ja Mustanmeren alueen väestön tunteista ja myötä
tunnosta. Me emme edes puhukaan laivastosta, jonka 
tuhoa Krasnovien ja Filimonovien hyväntekijät odot
tamalla odottavat...

Lopuksi Terekin alue. Kenellekään ei ole salaisuus, 
että Terekin alueella on olemassa Terekin kansan 
alueneuvosto, joka yhdistää ympärilleen kaikki tai 
melkein kaikki (95%) aulit, kasakkakylät, kylät sekä 
paikkakunnat, kaupungeista puhumattakaan. Jo tämän 
vuoden tammikuussa kokoontuneessa alueen ensim
mäisessä edustajakokouksessa poikkeuksetta kaikki 
edustajat kannattivat Neuvostovaltaa ja katkeamatonta 
yhteyttä Venäjän kanssa. Huhtikuussa kokoontunut 
toinen edustajakokous, joka oli laajempi ja väkirik- 
kaampi kuin ensimmäinen, vahvisti virallisesti yhtey
den Venäjän kanssa julistaen alueen Venäjän Fede
ration autonomiseksi neuvostotasavallaksi. Nyt koolla- 
oleva alueen kolmas edustajakokous ottaa askeleen 
eteenpäin siirtymällä sanoista tekoihin ja kutsuu 
kansalaisia aseisiin puolustamaan Terekiä, eikä vain 
Terekiä, kutsumattomien vieraiden hyökkäyksiltä. 
Niinsanotun Donin hallituksen niinsanottu nootti 
puhuu hyvin paljon „kaakon vapaista kansoista",
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jotka muka pyrkivät eroamaan Venäjästä. Ajatte- 
lemme, että tosiasiat ovat „lausuntojen" parhaita 
kumoajia, ja siksi annamme puheenvuoron tosiasioille.

Ennen kaikkea tutustukaamme Terekin alueen 
kansan Neuvoston päätöslauselmaan.

„T erek in  k an san  N eu vosto  on saan u t säh k ösan o m ista  tietää, 
e ttä  K o n stan tin o p o lissa  o lev at P oh jois-K au kaasian  ed ustajat o li
s iv a t m uka ju lis ta n e e t P oh jois-K au k aasian  riippum attom aksi ja  
n otifik atio in eet sen T u rk in  k e isa rillis e lle  h a llitu k se lle  ja  m uille  
v a llo ille .

T erek in  k ansan  N euvosto, johon k uu lu v at tsh etsh en ien , 
kabardiinien, osetiinien , ingushien, kasakoiden ja m uu altatu lleid en  
ry h m ä t, v ak u u ttaa , e ttä  y lläm ain itu ssa  ta rk o itu k se ssa  T erek in  
alu een  k a n sa t e ivät ole  m illoinkaan  lä h ettän eet m innekään  
k etään  ed ustajinaan  ja  e ttä  jos m uutam at y k silö t, jo tk a  ovat  
nykyään  K o n stan tin o p o lissa , sanovat o lev an sa  T erek in  alueen  
k ansojen  edustajia ja  to im ivat näiden k an sojen  n im essä, niin se  
ei ole  m itään  m uuta kuin valenim en k ä y ttä m istä  ja  seik k ailu a  
h eidän  p uo leltaan .

T erek in  kansan N euvosto lausuu ih m e tte ly n sä  T u rk in  h a ll i 
tu k sen  p oliittisen  ly liy tn äk ö isy y d en  ja  naiiviuden joh d osta , kun  
v eija rit ov at v o in eet jo h taa  sen  harhaan.

E d e llä lu e te llu is ta  ry h m istä  m uod ostu neessa kokoonpanossaan  
T erek in  kansan  N eu vosto  ju lis ta a , e ttä  T erek in  alu een  k an sat  
m u od ostavat V enäjän F ed eratiiv isen  T asav allan  e ro tta m a tto m a n  
osan.

T erek in  kansan N euvosto panee v asta lau seen sa  T ak a-K au k aa-  
sian h allitu k sen  h an k etta  vastaan  P oh jois-K au kaasian  vetäm isek si  
T ak a-K au kaasian  riip p um attom u usju listu kseen “ (k ts . „N arodnaja  
V la s t“ —  „K an san  V a lta " , T erek in  k an san  N euvoston ään en k an 
n attaja).

(P ä ä tö sla u se lm a  on h y v äk sy tty  y k sim ielisesti. Toukokuun  
9  pnä.)

Annamme nyt puheenvuoron vallananastajien ja 
heidän suojelijainsa parjaamille tshetsheneille ja
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ingusheille . H eidän ryhm änsä, joka yhdistää kaikki ta i 
m elkein kaikk i ingush it j a  tshe tshen it, päätöslausel
m assa sanotaan:

„T erek in  kansan N eu voston  tsh e tsh en ilä is-in g u sh ila isen  ry h 
m än ylim ääräin en  is tu n to , k ä s ite lty ä ä n  tied oituk sen  P o h jo is -  
K aukaasian  riippum attom aksi ju lis ta m ise sta , h y v äk sy i y k sim ie li
s e s ti  seuraavan  p äätöslau selm an : P oh jois-K au k aasian  riip p um at
tom ak si ju listam in en  on sangen  tä rk e ä  tek o , jon k a tä y ty y  tap ahtu a  
k ok o asianom aisen väestön  tie ten  ja  suostu m u ksella .

T sh etsh en iläis-in gu sh ilain en  ry h m ä toteaa, e ttä  tsh etsh en ilä is-  
in gu sh ilain en  kansa ei ole lä h e ttä n y t m in k ään laisia  edustajia  
käym ään m inkäänlaisia n eu v ottelu ja  ottom aani laisen  ed ustajiston  
k an ssa  T rap ezu n tissa  ta i ottom aan ilaisen  h allitu k sen  k an ssa  
K o n stan tin o p o lissa  ja  e tte i  m in k ään laisissa tsh etsh en ilä is-in g u sh i
laisen  k an san  ta h to a  ilm aisev issa  e lim issä  eikä kok ou ksissa o le  
m illo in k aan  k ä site lty  riip p u m atto m u u sk ysym y stä.

S iksi tsh etsh en ilä is-in g u sh ila in en  ry h m ä  p itää s e lla is ia  h en k i
lö itä , jo tk a  ro h k en evat puhua k ansan  nim essä, jo k a  ei ole  h e itä  
valin n ut, valen im en  k ä y ttä jin ä  ja  k ansan  v ih o llis in a .

T sh etsh en iläis-in gu sh ilain en  ry h m ä  ju lis ta a , e ttä  P oh jo is-  
K aukaasian  kaikkien  v u o risto la iste n  ja  vallan k um ou ksen  k au tta  
saavu tettu jen  vapauksien ainoa p e la stu s  on k iin te ä ssä  
y h te e n liitty m is e ss ä  V enäjän vallan k u m ou k sellisen  dem okratian  
k anssa.

T ätä  ei n iille  san ele  vain syn n y n n äin en  vapaudenrakkaus, 
vaan  m yöskin ne ta lo u d e llise t su h te e t, jo tk a  ovat viim e vu osi
k ym m enten  aikana liittä n e e t P oh jois-K au kaasian  ja  kesk i-V en äjän  
k iin te ä s ti yh d ek si ero ittam atto m ak si kok on aisu u dek si".

(H y v ä k sy tty  toukokuun 9  pnä. K ts . „N arodnaja V la st" , T e re 
kin  kansan N euvoston ään en k an n attaja .)

Ja  tässä on ote ingushien ja  tshetshen ien  puhujan  
toveri Sheripovin Terekin kansan N euvoston is tu n 
nossa p itäm ästä  tu lises ta  puheesta , joka on r iittä v än  
selvä tehdäkseen lopun kaikenlaisista  dagestanilaisiin  
k o h d is te tu is ta  m oitte ista:
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„V enäjän suuren vallankum ouksen  an sio sta  me olem m e sa a 
n e e t sen  ihanan vapauden, jon k a saav u ttam isek si esi-isäm m e  
ta is te liv a t vu osisato ja  ja  voitettu in a  s y ö k sy iv ä t p istim iin . N y t,  
kun me olem m e saan eet ta k e e t itsem äärääm isoikeu desta , k an sa  
ei lu o v u ta  m illo ink aan  k en ellek ään  tä tä  oik eu tta. N y t P o h jo is -  
K aukaasian  riippum attom uudesta p u h u vat tila n h e rra t, ru h tin aat, 
p ro v o k aatto rit, v a k o ilija t ja  kaikki ne, jo ita  v a sta a n  S ham il kävi 
50  v u o tta  ta is te lu a  e läm ästä  ja  k uolem asta. N äm ä k ansan  v ih o lli
se t ov at te h n e e t erin äisiä  y r ity k siä  ju lis taak seen  K aukaasian  
riippum attom aksi ja  p y sty ttääk seen  im aam ivallan . M utta m inä  
vakuutan , e t tä  Sham il silpoi näiden ruhtinaiden  esi-isien  päitä, 
ja  hän te k isi s iten  n ytk in . Meidän ryhm äm m e, jo k a  ed ustaa ingu- 
sh ila is ta  ja  ts h e tsh e n ilä is tä  kansaa, ilm aisi y lim ääräisessä  is tu n 
nossaan om an k an tan sa  Pohjois-K aukaasian  riippum attom aksi 
ju listam isen  k y sym y k seen  nähden tu n n etu ssa  p ä ä tö slau selm as
sa a n ". (K ts . ed e ltä . L ain a ttu  „N arodnaja V la s t"  le h d estä .)

Sellaisia ovat tosiasiat.
Onko täm ä  kaikk i tu n n e ttu a  saksalais-ukrainalais- 

tu rkkila isille  itsem äärääjille? Onpa tie ty s ti!  S illä  etelä- 
V enäjän alueneuvosto t to im iva t täysin  ju lk isesti, k a ik 
kien näh täv issä , ja  näiden herro jen  asiam iehet lukevat 
riittäv än  huolellisesti m eidän lehtiäm m e huom atak 
seen kaikille tu n n e tu t tosiasiat.

M utta m itä  m erkitsee siinä tapauksessa U krainan  
edustajiston  edelläm ainittu  ilm oitus m ystillis is tä  ,,hal- 
lituksis ta11, jo ta  ilm oitusta  saksalaiset ja  tu rk k ila ise t 
tu k e v a t sanoin ja  teoin?

V ain y h tä : k äy ttää  vale-„hallituksia11 uusien  m ai
den anastam isen ja  o rjuu ttam isen  verhona. Saksalaiset 
hyökkäsivät U krainan  Radan suojassa „B restin  sopi
m uksen p eru stee lla11 (kuinkas m uuten!) ja  valta- 
s iv a t U krainan. M utta U kraina on n y t verhona 
ja  suojana k ä y te tty  näh tävästi loppuun, kun  taas 
saksalaisille on tarpeen  uusi etenem inen. Siitä
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jo h tu u  uuden  suojan j a  uuden verhon k y sy n tä . Ja  
koska k y sy n tä  sy n n y ttä ä  ta rjonnan , n iin  K rasnovit 
ja  B ogajevskit, T sherm ojevit j a  B am m atovit e ivät 
ole v iivy te llee t astuessaan esiin tarjo takseen  palveluk
siaan. E ikä ole la inkaan  epätodennäköistä, e ttä  sak
salaisten jo h tam a t j a  huoltam at K rasnovit ja  Boga
jev sk it lä h te v ä t a ivan  lähiaikoina V enäjää vastaan, 
„vapauttam aan" Donia, samalla kun saksalaiset y r it tä v ä t 
vielä k e rran  vannoa uskollisuuttaan  B restin  sopim uk
selle. Sam aa tu lee  sanoa K ubanista, T erek istä  j.n .e .

S iinä on koko asian ydin!
N euvostovalta jo u tu is i elävänä haudatuksi, ellei 

se m obilisoisi po ikkeuksetta  kaikkia voim ia vastaiskun 
an tam iseksi anasta jille  j a  o rju u tta jille .

Se mobilisoi näm ä voim at.

Kansankom issaari J. Stalin

„Pravda* M  ios, 
kesäkuun l  pnä m s


